Начальнику Главного Управления
«Специального Управления »

ФПС №10 МЧС России

полковнику внутренней службы
Ф.В. Кругову

от  Э.П. Ермолаева

Уважаемый Федор Владимирович!
Прошу Вас рассмотреть данное письмо и принять соответствующие решения.

20 апреля 2011 г. я был уволен на  пенсию за выслугой лет из Главного Управления «Специального Управления» ФПС № 10 МЧС России (далее ГУ «СУ» ФПС № 10 МЧС России) СПЧ-1, мне были сделаны соответствующие выплаты по уходу на пенсию. Но существуют  следующие вопросы к финансовой службе возглавляемого Вами ГУ «СУ» ФПС № 10 МЧС России, которые требуют принятия законного решения.

1. В период с 15 июня 2010 года по 16 февраля 2011 года я, находясь в должности мастера-пожарного, фактически выполнял обязанности старшего инструктора – пожарного. Далее  я выполнял дополнительно, в разные и довольно продолжительные периоды обязанности других номеров боевого расчета при несении службы в дежурной смене. Все это проходило по  устному приказу начальников части и его замов. На мое обращение к майору Омельченко А., что я выполняю дополнительные обязанности и это необходимо оформить соответствующими документами и приказами, что бы дальнейшие мои действия имели законный характер, он отказался от комментариев и добавил в следующем ключе «не нравиться, увольняйся», что я и сделал впоследствии.

2. В этом 2011 году  первый раз за весь период моей службы в органах Пожарной  охраны мне выплатили дополнительную зарплату компенсирующие работу в праздничные и выходные дни. Но за предыдущие года этого не было сделано, хотя я так, же работал в эти дни. Закон о труде и внутренние документы, приказы МВД и МЧС регулируют этот вопрос в сторону оплаты сотрудникам выполняющие свои обязанности  в праздничные и выходные дни.
3. На протяжении всего  периода прохождения службы в СПЧ-1 при несении  службы в дежурной смене я, выполняя внутренний распорядок дня, прибывал в расположение части  ранее на 15 минут  до развода, а по окончании дежурных суток убывал из расположения части через 30-40 минут после развода, что является переработкой на 1 час.
4. Находясь в отпуске в 2010 году я на личном автотранспорте следовал в г. Челябинск и обратно, но компенсационные денежные средства мне не выплачены до сих пор.
5. Мне не выплачена компенсация за не выданную форму одежды.

В связи  с вышеизложенным в письме  я прошу выполнить  следующие требования:

1. оплатить мне за то, что я исполнял обязанности старшего инструктора – пожарного, совмещал должности разных номеров боевого расчета во время несения службы в дежурных сменах;

2. оплатить мне работу во время несения службы в праздничные и выходные дни до 2011 года;

3. отплатить мне 1 час переработки в дежурные сутки за весь период моей службы в  органах Пожарной охраны;

4.  компенсировать мне затраты за проезд на личном автотранспорте во время отпуска за 2010 год;

5. выплатить компенсацию за не выданную форму одежды в ценах 2011 года или учетом ставки рефинансирования.

Прошу Вас ответить мне  в письменном виде в установленные российским законодательством сроки.

В случае отказа  в удовлетворении моих требований я вынужден буду обратиться в организации контролирующие деятельность ГУ «СУ» ФПС № 10 МЧС России. Так же прошу обосновать отказ вышеуказанных требований, опираясь на нормирующие, регулирующие документы МВД и МЧС России и законодательные акты Российской Федерации.

С уважением __________________________   Эдуард Павлович Ермолаев